
         
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................      Diplomant: Ondřej Kratochvíl   
Vysoká škola:  Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta                      
 
Katedra: tělesné výchovy a sportu           Studijní obor: Tělesná výchova a sport  
     
Datum odevzdání posudku:  20. 5. 2012           Vedoucí bakalářské práce: doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc. 
 
       

 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 
 
 

Analýza podpory žen v řídících a vedoucích pozicích ve sportu v České republice 
 
                   

  Předkládaná bakalářská práce posluchače Ondřeje Kratochvíla je zaměřena na 

problematiku obsazování žen do řídících a vedoucích pozic ve sportu v České republice.  Tato 

problematika je v současné době v zemích EU velmi aktuální a jsou řešeny v evropském 

kontextu speciální programy podpory žen v organizačních strukturách sportu v jednotlivých 

zemích.  

 

  Předkládaná bakalářská práce je, bohužel, nevyváženě členěna. Teoretická část práce 

má 30 stran, výzkumná pouze 12 stran a 5 stran tvoří přílohy. V teoretické části jsou velmi 

zdařile předkládána stanoviska k sociální roli žen ve společnosti a postavení žen ve sportu 

v české a zahraničním kontextu. Pozitivním faktem je v teoretické části předložené bakalářské 

práce aktuální pohled na tuto problematiku podle nejnovějších zdrojů. Je zde patrná velmi 

dobrá orientace autora v odborné literatuře, podepřená konzultacemi v osobních setkáních 

s představiteli ČOV.  

 

                  Ve výzkumné části bakalářské práce je zdařile charakterizována realizace 

výzkumného záměru, výzkumné předpoklady a charakteristika výzkumného souboru. 

Výzkumné metody jsou popsány jen velmi stručně. V přehledu výsledků autor bakalářské 

práce uvádí řadu zajímavých a podnětných zjištění. Zajímavé je zpracování výsledků do 

grafů. Diskuse ke zjištěným výsledkům by však mohla být znatelně širší a měla být 

obohacena o návrhy či opatření. Spolupráce s posluchačem Ondřejem Kratochvílem byla 

výborná. 



  Jak již bylo uvedeno, řada výsledků má charakter zajímavých a podnětných zjištění, 

ale nejsou z hlediska diskuse plně využity. Domnívám se přesto, že výsledky této práce jsou 

důležité a inspirativní pro sportovní praxi v České republice. Doporučuji je publikovat 

odborném tisku a poskytnout je i ČOV ČR. Závěry bakalářské práce jsou podány výstižně. 

 

Závěr:  Bakalářskou práci posluchače Ondřeje Kratochvíla doporučuji k obhajobě. 

 

  

 

Otázky určené k obhajobě: 

 

1. Uveďte stručně příčiny, které způsobují nesprávný pohled na možnosti uplatnění žen 

v řídících pozicích ve sportu v ČR a vedou k podceňování žen v této oblasti. 

2. Jaké motivační zdroje dotazované ženy uváděly jako stěžejní pro uplatnění se 

v řídících pozicích ve sportu? 

 

 

 

 

                                                                              velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:    .................................................................. 
 
 
 

 
 

      doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc., v.r. 
........................................................................................... 

 
        podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne 20. 5. 2012 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

                                                                                      



         
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................      Diplomant: Ondřej Kratochvíl   
Vysoká škola:  Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta                      
 
Katedra: tělesné výchovy a sportu           Studijní obor: Tělesná výchova a sport  
     
Datum odevzdání posudku:  20. 5. 2012           Vedoucí bakalářské práce: doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc. 
 
       

 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 
 
 

Analýza podpory žen v řídících a vedoucích pozicích ve sportu v České republice 
 
                   

  Předkládaná bakalářská práce posluchače Ondřeje Kratochvíla je zaměřena na 

problematiku obsazování žen do řídících a vedoucích pozic ve sportu v České republice.  Tato 

problematika je v současné době v zemích EU velmi aktuální a jsou řešeny v evropském 

kontextu speciální programy podpory žen v organizačních strukturách sportu v jednotlivých 

zemích.  

 

  Předkládaná bakalářská práce je, bohužel, nevyváženě členěna. Teoretická část práce 

má 30 stran, výzkumná pouze 12 stran a 5 stran tvoří přílohy. V teoretické části jsou velmi 

zdařile předkládána stanoviska k sociální roli žen ve společnosti a postavení žen ve sportu 

v české a zahraničním kontextu. Pozitivním faktem je v teoretické části předložené bakalářské 

práce aktuální pohled na tuto problematiku podle nejnovějších zdrojů. Je zde patrná velmi 

dobrá orientace autora v odborné literatuře, podepřená konzultacemi v osobních setkáních 

s představiteli ČOV.  

 

                  Ve výzkumné části bakalářské práce je zdařile charakterizována realizace 

výzkumného záměru, výzkumné předpoklady a charakteristika výzkumného souboru. 

Výzkumné metody jsou popsány jen velmi stručně. V přehledu výsledků autor bakalářské 

práce uvádí řadu zajímavých a podnětných zjištění. Zajímavé je zpracování výsledků do 

grafů. Diskuse ke zjištěným výsledkům by však mohla být znatelně širší a měla být 

obohacena o návrhy či opatření. Spolupráce s posluchačem Ondřejem Kratochvílem byla 

výborná. 



  Jak již bylo uvedeno, řada výsledků má charakter zajímavých a podnětných zjištění, 

ale nejsou z hlediska diskuse plně využity. Domnívám se přesto, že výsledky této práce jsou 

důležité a inspirativní pro sportovní praxi v České republice. Doporučuji je publikovat 

odborném tisku a poskytnout je i ČOV ČR. Závěry bakalářské práce jsou podány výstižně. 

 

Závěr:  Bakalářskou práci posluchače Ondřeje Kratochvíla doporučuji k obhajobě. 

 

  

 

Otázky určené k obhajobě: 

 

1. Uveďte stručně příčiny, které způsobují nesprávný pohled na možnosti uplatnění žen 

v řídících pozicích ve sportu v ČR a vedou k podceňování žen v této oblasti. 

2. Jaké motivační zdroje dotazované ženy uváděly jako stěžejní pro uplatnění se 

v řídících pozicích ve sportu? 

 

 

 

 

                                                                              velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:    .................................................................. 
 
 
 

 
 

      doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc., v.r. 
........................................................................................... 

 
        podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne 20. 5. 2012 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

                                                                                      


